
職務の級及び職制上の段階ごとの職員数（令和２年４月１日現在）

行政職俸給表
★CD２

（人） （％） 職制名 （人） （人） （％） 段階
1011 主事補 80
1012 技師補 6
1021 保育士 13

計 99
1031 主事 475
1032 技師 28
1041 保育士 86

（任期付短時間職員）２級 112
計 701

1051 主任主事 480
1052 主任技師 72
1061 主任保育士 40

98010 （再任用職員） 71
計 663

1071 係長 5
1081 主査 243
1091 主査保育士 53

98011 （再任用職員） 49
計 350

1101 課長補佐 110
1107 場長 1
1111 副署長 4
1131 保育士長 16
1141 主幹 180
1151 主幹保育士 10
1161 係長 11
1163 所長 0
1171 主査 187
1172 主査保育士 92

98012 （再任用職員） 9
計 620

1181 専門監 50
1182 指導監 5
1193 署長代理 14
1201 支所長代理 4
1211 課長補佐 81
1217 場長 0
1219 館長 1
1221 副署長 16
1241 保育士長 10

計 181
1252 参事監 20
1253 技監 9
1261 課長 58
1262 所長 4
1263 支所長 8
1264 館長 3
1265 次長 1
1266 署長 13
1267 参事補 4
1271 技監補 1

計 121
1281 部長 13
1282 事務局長 2
1283 理事 0
1291 消防局長 1
1301 会計管理者 1
1311 審議監 17
1312 消防局次長 3

計 37
合計 2,772 100.0%

次長、参事監、技監の職務
課長、署長の職務
技監補の職務

7級

専門監、指導監の職務
担当室長、課長代理、署長代理の職務
支所長代理の職務
困難な業務を行う課長補佐の職務
困難な業務を行う副署長の職務
困難な業務を行う所長の職務
困難な業務を行う保育士長の職務

6級

部長の職務
消防局長の職務
会計管理者の職務
審議監の職務

8級

350

620

181

課長補佐の職務
副署長の職務
所長の職務
保育士長の職務
主幹の職務
主幹保育士の職務
困難な業務を行う係長の職務
困難な業務を行う主査の職務

5級

12.6%

22.4%

6.5%

係長の職務
主査の職務
主査保育士の職務

4級

1級

主事、技師の職務
困難な業務を行う保育士の職務

2級

職務の級 級別基準職務表に規定する基準となる職務

1,463 52.8%
係
員
級

23.9%

25.3%

663
主任主事、主任技師の職務
主任保育士の職務

3級

内訳合計 職制上の段階

99 3.6%
主事補、技師補の職務
保育士の職務

701
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620 22.4%

181 6.5%

121 4.4%

350 12.6%

37 1.3%

121

37

4.4%

1.3%



医療職俸給表（二）
★CD２

（人） （％） 職制名 （人） （人） （％） 段階
5011 栄養士 1

計 1
5021 栄養士 6

計 6
5031 主任栄養士 4
5032 主任歯科衛生士 1
5034 主任理学療法士 2

98050 （再任用職員） 3
計 10

5041 主査栄養士 14
5042 主査歯科衛生士 1
5044 主査理学療法士 1
5045 主査作業療法士 3
5046 主査視能訓練士 0

98051 （再任用職員） 2
計 21

5061 栄養士長 1
5062 歯科衛生士長 0
5071 主幹栄養士 2
5072 主幹歯科衛生士 1
5081 主査栄養士 15
5082 主査歯科衛生士 1
5084 主査理学療法士 1
5086 主査視能訓練士 1

計 22

5121 技監 0
5141 技監補 0

計 0
合計 60 100.0%

適用：栄養士等

医療職俸給表（三）
★CD２

（人） （％） 職制名 （人） （人） （％） 段階
1級 准看護師の職務 0 0.0% 0

6021 保健師 23
6023 看護師 1

計 24
6041 主任保健師 16
6043 主任看護師 4

98060 （再任用職員） 0
計 20

6051 主査保健師 2
6053 主査看護師 7

98061 （再任用職員） 1
計 10

6071 保健師長 6
6073 看護師長 1
6081 主幹保健師 7
6083 主幹看護師 5
6091 主査保健師 4
6093 主査看護師 9

計 32
6101 指導監 4
6121 保健師長 4
6123 保健師長 1

計 9
6131 技監 1
6151 技監補 0
6141 課長 0

計 1
合計 96 100.0%

適用：保健師、助産師、看護師、准看護師等

主任栄養士、主任歯科衛生士、主任検査技師、主任理学
療法士、主任作業療法士、主任視能訓練士の職務

主査栄養士、主査歯科衛生士、主査検査技師、主査理学
療法士、主査作業療法士、主査視能訓練士の職務

7級
技監の職務
課長の職務
技監補の職務

栄養士、歯科衛生士、検査技師、理学療法士、作業療法
士、視能訓練士の職務

級別基準職務表に規定する基準となる職務

1級

困難な業務を行う栄養士、歯科衛生士、検査技師、理学
療法士、作業療法士、視能訓練士の職務

2級

職務の級

主任保健師、主任助産師、主任看護師の職務

級別基準職務表に規定する基準となる職務
合計

7級

0

0

保健師、助産師、看護師の職務
困難な業務を行う准看護師の職務

24

合計 内訳 職制上の段階

22 36.7%

係
員
級

35.0%
係
長
級

3級

5級

4級 35.0%

所長の職務
栄養士長、歯科衛生士長、検査技師長、理学療法士長、
作業療法士長、視能訓練士長の職務
主幹栄養士、主幹歯科衛生士、主幹検査技師、主幹理学
療法士、主幹作業療法士、主幹視能訓練士の職務
困難な業務を行う主査栄養士、主査歯科衛生士、主査検
査技師、主査理学療法士、主査作業療法士、主査視能訓
練士の職務

職務の級

10.4%

33.3%

6級 0.0%

技監の職務
課長の職務
技監補の職務
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16

1.7%

10.0%

1

21

22

26.7%

10 16.7%

21

6
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0.0%

0.0%

0

0

0

36.7%

内訳 職制上の段階
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203級

2級

指導監の職務
困難な業務を行う所長の職務
困難な業務を行う栄養士長、歯科衛生士長、検査技師
長、理学療法士長、作業療法士長、視能訓練士長の職務

44

9.4%

1.0%

主査保健師、主査助産師、主査看護師の職務4級

所長の職務
保健師長、助産師長、看護師長の職務
主幹保健師、主幹助産師、主幹看護師の職務
困難な業務を行う主査保健師、主査助産師、主査看護師
の職務

5級

指導監の職務
困難な業務を行う所長の職務
困難な業務を行う保健師長、助産師長、看護師長の職務

6級

10

32

9

1
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級
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教育職俸給表
★CD２

（人） （％） 職制名 （人） （人） （％） 段階
1級 助教諭、養護助教諭、実習助手の職務 0 0.0% 7011 0
2級 教諭、養護教諭の職務 60 95.2% 7021 教諭 60
3級 主幹教諭の職務 0 0.0% 7031 0
4級 副校長、教頭の職務 2 3.2% 7042 教頭 2
5級 校長の職務 1 1.6% 7051 校長 1

合計 63 100.0%

技労職給料表
★CD２

（人） （％） 職制名 （人） （人） （％） 段階
2013 調理員 36

（任期付短時間職員） 50
計 86

2023 調理員 3
計 3

2041 主任技術員 0
2042 主任用務員 0
2043 主任調理員 1

98020 （再任用職員） 24
計 25

2061 主任技術員 2
2062 主任用務員 4
2063 主任調理員 7

98021 （再任用職員） 33
計 46

2071 守衛長 1
2081 主任技術員 46
2082 主任用務員 31
2083 主任調理員 44

計 122
合計 282 100.0%

松戸市一般職の任期付職員の採用及び給与の特例に関する条例第７条第１項の俸給表
★CD２

（人） （％） 職制名 （人） （人） （％） 段階

7号俸
極めて高度の専門的な知識経験又は優れた識見を有す
る者がその知識経験等を活用して特に困難な業務で特に
重要なものに従事する場合

1 100.0% 4051
健康福祉会館
こども発達センター
所長

1 1 100.0%

合計 1 100.0%

任期付短時間勤務資格職員俸給表(一)
★CD２

（人） （％） 職制名 （人） （人） （％） 段階
- - 200 100.0% 4051 保育士 200 200 100.0%

合計 200 100.0%

任期付短時間勤務資格職員俸給表(二)
★CD２

（人） （％） 職制名 （人） （人） （％） 段階
- - 2 100.0% 4051 看護師 2 2 100.0%

合計 2 100.0%

※　医療職俸給表（一）に該当する職員はいません。

級別基準職務表に規定する基準となる職務
合計

3級

4級

5級

級別基準職務表に規定する基準となる職務

困難な業務を行う守衛長の職務
困難な業務を行う主任技術員、主任用務員、主任調理員
の職務

職務の級 級別基準職務表に規定する基準となる職務

30.5%

1.1%

8.9%

合計

内訳 職制上の段階

合計 内訳

43.3%

高度の技能又は経験を必要とする技術員、用務員、調理
員の職務

技術員、用務員、調理員の職務

職務の級 級別基準職務表に規定する基準となる職務
合計 内訳 職制上の段階

内訳 職制上の段階

内訳 職制上の段階

63 100.0%

職制上の段階

282 100.0%

16.3%

級別基準職務表に規定する基準となる職務
合計

相当困難な業務を行う守衛長の職務
相当困難な業務を行う主任技術員、主任用務員、主任調
理員の職務

守衛長の職務
主任技術員、主任用務員、主任調理員の職務

122

1級

2級

86

3

25

46



企業行政職給料表
★CD２

（人） （％） 職制名 （人） （人） （％） 段階
8011 主事補 8
8012 技師補 0

計 8
8021 主事 7
8022 技師 1

計 8
8031 主任主事 19
8032 主任技師 2

98070 （再任用職員） 3
計 24

8041 係長 3
8051 主査 11

98071 （再任用職員） 2
計 16

8062 補佐 3
8071 主幹 6
8081 係長 2
8091 主査 6

98072 （再任用職員） 0
計 17

8121 専門監 4
8101 課長補佐 0

計 4
8132 参事監 1
8133 技監 1
8151 課長 5
8131 建設事務局次長 0

計 7
8161 管理局長 1
8162 建設事務局長 0
8191 審議監 1

計 2
合計 86 100.0%

企業技労職給料表
★CD２

（人） （％） 職制名 （人） （人） （％） 段階
1級 技術員の職務 0 0.0% 0
2級 相当困難な業務を行う技術員の職務 0 0.0% 0
3級 主任技術員の職務 1 100.0% 98090 （再任用職員） 1
4級 相当困難な業務を行う主任技術員の職務 0 0.0% 0
5級 困難な業務を行う主任技術員の職務 0 0.0% 9051 主任技術員 0

合計 1 100.0%

企業医療職給料表（一）
★CD２

（人） （％） 職制名 （人） （人） （％） 段階
10011 技監補 25

計 25
10031 部長 0
10041 副部長 0
10043 医長 30

計 30
10061 局長 4
10062 副局長 3
10063 所長 8
10064 参事 0
10071 主任部長 1
10072 副所長 0
10081 部長 27
10082 室長 1
10083 副部長 23
10085 医長 9

計 76
10101 病院長 2
10111 理事 0
10123 副院長 6

計 8
合計 139 100.0%

適用：医師及び歯科医師
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・
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長
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9.3%

職制上の段階

46.5%

9.3%

40

8.1%

16

27.9%

18.6%

19.8%

4.7%

職務の級 級別基準職務表に規定する基準となる職務
合計 内訳

職務の級 級別基準職務表に規定する基準となる職務
合計 内訳

18.6%

17 19.8%

4 4.7%

3級

4級

困難な業務を行う技監補の職務
部長及び室長の職務
副部長、副室長及び医長の職務

2級

5.8%

106

25

8

18.0%

部
長
級

2.3%

8.1%

困難な業務を行う技監の職務
病院長の職務
理事の職務
施設長、病院長代行及び副院長の職務

技監の職務
局長、副局長、所長及び参事の職務
主任部長、副所長及び副施設長の職務
困難な業務を行う部長、室長、副部長、副室長及び医長
の職務

2 2.3%

7

管理局長及び建設事務局長の職務
理事の職務
部長の職務
審議監の職務

職務の級 級別基準職務表に規定する基準となる職務
合計 内訳

25

30

76

8

18.0%

21.6%

54.7%

技監補の職務1級

8級

8

8

24

16

17

4

7

2

室長補佐、課長補佐、所長補佐及び事務長補佐の職務
主幹の職務
困難な業務を分掌する係長の職務
困難な業務を処理する主査の職務

5級

困難な業務を処理する室長補佐、課長補佐、所長補佐及
び事務長補佐の職務
副参事の職務
専門監及び指導監の職務

6級

主事、技師の職務2級

主任主事、主任技師の職務3級

主事補、技師補の職務1級

次長、参事監、技監、参事及び参事補の職務
技監補の職務
室長、課長、所長及び事務長の職務

7級

係長の職務
主査の職務

4級

職制上の段階

1 100.0%

職制上の段階

76.3%

5.8%
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企業医療職給料表（二）
★CD２

（人） （％） 職制名 （人） （人） （％） 段階
11011 技師補 5

計 5
11021 技師 62

計 62
11041 副主任技師 81
98110 （再任用職員） 14

計 95
11061 主任技師 20
98111 （再任用職員） 0

計 20
11081 副局長 5
11082 副技師長 13
11091 主査技師 19

計 37
11111 局長 1
11112 局長代理 0
11121 技師長 4
11122 技師長代理 7

計 12
11141 局長 1
11142 技師長 0

計 1
合計 232 100.0%

適用：薬剤師、診療放射線技師、臨床検査技師、臨床工学技士、栄養士、理学療法士、視能訓練士、診療情報管理士、医療ソーシャルワーカー
　　　　その他の職員で管理者が定める者

企業医療職給料表（三）
★CD２

（人） （％） 職制名 （人） （人） （％） 段階
1級 技師補の職務 0 0.0%

12021 技師 404
計 404

12031 技師 116
12041 副主任 21
98120 （再任用職員） 12

計 149
12051 主査 76
12061 主任 48
12071 副主任 12
98121 （再任用職員） 0

計 136
12081 主査 3
12091 師長 25
12101 師長代理 18
12111 主幹 1
12191 主任 0
12211 副主任 0

計 47
12121 副参事 1
12131 局長 0
12141 副局長 6

計 7
12172 副局長 0
12181 副院長 1

計 1
合計 744 100.0%

適用：保健師、助産師、看護師、准看護師等

職務の級 級別基準職務表に規定する基準となる職務
合計 内訳 職制上の段階

37

12

1

15.9%

5.2%

5級

技師補の職務

技師の職務

主査の職務
主任技師の職務

4級

参事補及び参事の職務
困難な業務を行う局長及び技師長の職務
副院長の職務

7級 0.4%

3級

2級

1級

内訳 職制上の段階

162

20

係
員
級

係
長
級

69.8%

8.6%

15.9%

5.2%

0.4%

0.1%

553

136

47

困難な業務を行う技師の職務
副主任技師の職務

2.2%

26.7%

40.9%

8.6%

技師の職務

主査の職務
主任の職務
副主任の職務

困難な業務を行う技師の職務
副主任の職務

404

37
困難な業務を行う主査の職務
副局長及び副技師長の職務
主査技師の職務

5

62

95

20

参事補及び参事の職務
困難な業務を行う局長及び副局長の職務
副院長の職務

7

1

149

136

74.3%

18.3%

6.3%

0.9%

12

係
長
級
・

課
長
補
佐

級

課
長
補
佐

級
・

課
長
相
当
職

級

課
長

級
・
次

長
級

0.1%

係
員
級

係
長
級

係
長
級
・

課
長
補
佐
級

課
長
補
佐

級
・

課
長
相
当
職

級

1

課
長

級
・
次

長
級

1

20.0%

18.3%

6.3%

0.9%

7級

副参事の職務
局長及び局長代理の職務
技師長及び技師長代理の職務

困難な業務を行う主査の職務
師長の職務
師長代理の職務
主幹の職務
主任の職務
副主任の職務

5級

副参事の職務
局長の職務
副局長の職務
師長及び室長の職務

6級

54.3%

6級

4級

3級

2級

職務の級 級別基準職務表に規定する基準となる職務
合計

47

7


